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Warszawa, dnia 02.06.2010 r. 
 
 

BDG-II-381-1/10 

 
Do uczestników konkursu 
 
 

Dotyczy:  konkursu poprzedzającego postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie zamówienia z wolnej ręki na: „Budowę i wdrożenie systemu 
informatycznego rachunkowości i systemu zarządzania kadrami w sądach 
powszechnych i Ministerstwie Sprawiedliwości”.  

 
 
 

Ministerstwo Sprawiedliwości jako zamawiający w konkursie na „Budowę  
i wdrożenie systemu informatycznego rachunkowości i systemu zarządzania kadrami w 
sądach powszechnych i Ministerstwie Sprawiedliwości”, zgodnie z zapisami rozdziału XX 
pkt 3 Regulaminu konkursu, uprzejmie informuje o treści pytania zadanego przez Uczestnika 
konkursu i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi w ww. konkursie: 
 
 

Pytanie 1 
Proszę o podanie specyfiki dotyczącej analizy wskaźników finansowych 
i niefinansowych. Jakie analizy dla tych wskaźników? 
Pytanie 3  
Na jakim poziomie szczegółowości interesuje Państwa benchmarking dla poszczególnych 
sądów?  
 
Odpowiedź 1, 3 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca (Uczestnik konkursu) w pracy konkursowej 
przedstawi koncepcję dotyczącą zagadnień poruszonych w pytaniach 1 i 3.  
 
 
Pytanie 2  
Co rozumiecie Państwo poprzez stwierdzenie wielowymiarowe analizy porównawcze? 
 
Odpowiedź 2  
Zamawiający przez wielowymiarowe analizy porównawcze rozumie porównanie obiektów na 
podstawie więcej niż jednego kryterium, dokonanego dowolną techniką ilościową. 
 
 
Pytanie 4  
Jakie zadania mają podlegać monitoringowi i na jakich zasadach? W jaki sposób są 
zdefiniowane zadania? 
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Pytanie 5  
Prosimy o podanie informacji jakie pozycje maja być doliczane do kosztów prowadzenia 
rachunku? 
Pytanie 6  
Jakich systemów dotyczy proces oraz jakie informacje będą podlegały wymianie? 
Pytanie 7  
Prosimy o podanie jakie sprawozdania statyczne mają być generowane automatycznie? 
 
Odpowiedź 4, 5, 6,7  
Wykonawca (Uczestnik konkursu), w pracy konkursowej, powinien opracować, na podstawie 
swojej wiedzy model procesów biznesowych dla zarządzania finansami. Model ten powinien 
zaproponować rozwiązania w zakresie zagadnień poruszanych w pytaniach 4-7. 
Ponadto w przypadku pytania 4 i pytania 7- minimalne wymagania w tym zakresie są 
sprecyzowane w przepisach dotyczących sądów powszechnych, których znajomości 
Zamawiający oczekuje od potencjalnego wykonawcy (uczestnika konkursu). 
 
 
Pytanie 8 
Na jakiej zasadzie odbywa się ewidencja dodatkowego zatrudnienia w czasie pełnienia 
obowiązków sędziowskich? W jaki sposób ma być ewidencjonowana? Czy jest to 
dodatkowy etat w tym samym sądzie? 
 
Odpowiedź 8  
W zakresie ewidencji dodatkowego zatrudnienia grupy zawodowej sędziów, Zamawiający 
wymaga od Wykonawcy (Uczestnika konkursu) wiedzy w zakresie funkcjonowania 
sądownictwa powszechnego oraz przedstawienia i określenia w pracy konkursowej modelów 
zarządzania kadrami w sądownictwie powszechnym, uwzględniających poruszone w pytaniu 
zagadnienie.  
 
Pytanie 9  
W jaki sposób mają być ewidencjonowane np. decyzje o odmowie przyznania 
odszkodowania? Czy wystarczy ewidencja faktu nie przyznania odszkodowania? 
 
Odpowiedź 9  
Ewidencjonowanie informacji dotyczących odszkodowań powinno odbywać się w sposób 
czytelny, zgodnie z zakresem danych zawartych w załączniku nr 10 do Regulaminu 
Konkursu, pkt. 2.5 Wynagrodzenia i inne sprawy związane z finansami, ppkt. 2.5.1 
Wynagrodzenia sędziów pkt. od 11 do 17.   
Według Zamawiającego ograniczenie ewidencjonowania w powyższym zakresie jedynie do 
faktu nie przyznania odszkodowania, jest nie wystarczające. Wykonawca (Uczestnik 
konkursu) w pracy konkursowej ma przedstawić koncepcję rozwiązania powyższych 
zagadnień.  
 
Pytanie 10  
Jakie procesy w ramach szkoleń mają być obsługiwane w ramach pkt. 2.7.2 Szkolenia? 
Ewidencja odbytych szkoleń? Inne? 
 
Odpowiedź 10  
W ramach pkt.2.7.2 Szkolenia – Zamawiający wymaga, aby obsługiwane procesy pozwoliły 
między innymi na ewidencję odbytych szkoleń według następujących danych: data i miejsce 
szkolenia, organizator szkolenia, kto szkolił - imię i nazwisko wykładowcy, tematyka 
szkolenia, liczba godzin szkolenia, forma zaliczenia szkolenia, liczba osób objętych 
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szkoleniem, czy szkolenie było wyjazdowe czy w miejscu pracy – informacje o odbytym 
szkoleniu mają być odnotowane przy każdym pracowniku. Wykonawca (Uczestnik konkursu) 
w pracy konkursowej ma przedstawić koncepcję rozwiązania powyższych zagadnień.  
 
Pytanie 11  
Jakie procesy mają być ewidencjonowane w ramach pkt. 2.9 Bezpieczeństwo i higiena 
pracy? 
 
Odpowiedź 11 
W ramach pkt. 2.9 Bezpieczeństwo i higiena pracy, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 
(Uczestnik konkursu), w pracy konkursowej przedstawił koncepcję umożliwiającą 
ewidencjonowanie wszystkich procesów właściwych dla pełnej obsługi zdarzeń związanych  
z bezpieczeństwem i higieną pracy, między innymi poprzez rejestrowanie zdarzeń 
związanych z dochodzeniem ewentualnych roszczeń, tj. data zdarzenia, termin zdarzenia, 
termin ewentualnego zwolnienia lekarskiego, protokoły z ewidencji wypadku, kto sporządzał 
protokół itd.  
 
Pytanie 12  
W jaki sposób będzie przygotowywany kontent do szkoleń internetowych? 
 
Odpowiedź 12  
Wykonawca (Uczestnik konkursu), będzie odpowiedzialny za opracowanie i przygotowanie 
kontentu szkoleniowego w zakresie wdrażania systemu ZSRK.  
 
Pytanie 13  
Jaki jest cel ewidencji różnego rodzaju oddelegowań?  
 
Odpowiedź 13  
Zamawiający zakłada, że Wykonawca (Uczestnik konkursu), posiada niezbędną wiedzę 
w zakresie funkcjonowania sądownictwa powszechnego. W związku z powyższym cel 
ewidencjonowania różnego rodzaju delegowań jest znany Wykonawcy i nierozerwalnie 
związany z koniecznością bieżącego zarządzania zasobami kadrowymi poszczególnych 
jednostek sądownictwa.  
 
 
Pytanie 14  
Wdrożony System ZSRK musi funkcjonować na Platformie Sprzętowej 
ZAMAWIAJĄCEGO. Wskazana poniżej platforma sprzętowa została zbudowana i jest 
wykorzystywana dla potrzeb eksploatowanych obecnie systemów informatycznych 
Zamawiającego. 
Jakie systemy są obecnie na tej platformie użytkowane? 
Które z tych obecnych systemów pozostaną na tej platformie? 
 
Odpowiedź 14  
Na wskazanej platformie (z wyjątkiem serwerów blade) użytkowane są obecnie systemy 
Krajowy Rejestr Sądowy, Rejestr Zastawów i Nowa Księga Wieczysta. Wymienione systemy 
pozostaną na tej platformie. 
 
Pytanie 15  
Zainstalowane i używane jest Oprogramowanie SAP, w skład której wchodzą następujące 
komponenty technologiczne: 
SAP ERP 
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- Jakie moduły są już wdrożone i użytkowane w SAP ERP w Ministerstwie 
Sprawiedliwości? 
- W jakim zakresie został wdrożony w Ministerstwie Sprawiedliwości każdy z tych 
modułów? 
 
Odpowiedź 15  
Zainstalowanie i używanie modułów Oprogramowania SAP dotyczy innych realizowanych  
w Ministerstwie Sprawiedliwości projektów (tzw. rejestrowych), nie pozostających  
w związku z przedmiotem niniejszego postępowania konkursowego. 
 
Pytanie 16  
Czy wykonawca będzie szkolić zarówno trenerów jak i użytkowników końcowych? 
 
Odpowiedź 16   
Tak, Wykonawca (Uczestnik konkursu), będzie szkolić zarówno trenerów jak  
i użytkowników końcowych. 
 
Pytanie 17  
Czy wykonawca ma zapewnić salę wykładową w każdej apelacji? 
 
Odpowiedź 17  
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca (Uczestnik konkursu), w pracy konkursowej 
przedstawi koncepcję dotyczącą realizacji szkoleń, uwzględniającą m. innymi czasy dojazdu 
użytkowników na szkolenia, kwestie lokalizacji i zapewnienia sal wykładowych oraz 
zabezpieczenie niezbędnej infrastruktury. 
 
Pytanie 18  
Czy chodzi o określony obszar raportowania w BW? 
Ile systemów źródłowych do systemu gromadzenia danych wykorzystywanych do celów 
statystyczno- analitycznych? 
Jakie systemy źródłowe do systemu gromadzenia danych wykorzystywanych do celów 
statystyczno- analitycznych? 
Jakie obszary raportowania? 
Ile raportów? 
Jaka specyfika raportów? 
 
Odpowiedź 18 
Informacje o podsystemie do gromadzenia danych z systemów rozproszonych 
i niezinformatyzowanych zamieszczone zostały w pkt 2.11.3 Załącznika nr 10 do Regulaminu 
Konkursu.  
Przedmiotowy podsystem zakłada ekstrakcję danych z systemów źródłowych, czyszczenie 
i transfer danych oraz załadowanie ich do hurtowni danych. W omawianym przypadku 
systemami źródłowymi są wszystkie istniejące systemy informacyjne (informatyczne oraz 
niezinformatyzowane) działające w obszarze sądownictwa powszechnego, o których mowa  
w Załączniku nr 10, w pkt. 2.11 Statystyka. Ponadto w pkt.2.11.2 Zamawiający określił typy 
wykonywanych raportów oraz zamieścił spis podstawowych tablic wynikowych.  
 
Pytanie 19 
Zwiększenie efektywności działanie służb kadrowych poprzez wprowadzenie samoobsługi 
pracowniczej w wybranych obszarach (np. urlopy, delegacje. szkolenia). 
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- Czy zamawiający posiada wykupione licencje do samoobsługi pracowniczej - SAP 
Application Employee Self-Service User? Jeżeli tak, to ile (czy ma ich wystarczającą 
ilość do obsłużenia planowanej liczby pracowników? 
 
Odpowiedź 19  
Licencja na Użytkowników, których posiada Zamawiający obejmuje SAP Application 
Employee Self-Service User. 
 
Pytanie 20  
Wprowadzenie narzędzi wspierających proces planowania etatyzacji w sądownictwie 
powszechnym.  
- jakie wielkości mają być planowane w systemie informatycznym? Proszę o wyliczenie 
parametrów, które będą planowane?  
- jakie raporty zestawiające wielkości planowane i wykonane? Prośba o wyliczenie 
parametrów oczekiwanych w analizach?  
 
Odpowiedź 20  
Odpowiedź na pytanie zawarta jest w Załączniku nr 11 B do Regulaminu konkursu, w pkt. II 
„Raportowanie etatyzacji w sądach (oparte na założeniach przyjętych w formularzach 
statystycznych) – system powinien wykazywać informacje wg. poniższego zestawienia w 
oparciu np. o liczbę sesji, wokandy, itp. (uwzględniając rzeczywistą ilość sędziów 
orzekających w danym pionie orzeczniczym na każdym szczeblu sądownictwa – niezależnie od 
przydziału służbowego do danego wydziału)”.  
Ponadto Wykonawca (Uczestnik konkursu), w pracy konkursowej ma przedstawić koncepcję 
rozwiązania powyższych zagadnień.  
 
Pytanie 21  
Jakie wielkości mają być planowane w obszarach wdrożenia? 
- FI- Finanse (księgowania na kontach) 
- CO – Controlling (rejestracja i zarządzanie kosztami) 
- HR – PY-  płace 
- HR – PA – dane kadrowe 
 
Odpowiedź 21  
Minimalne wymagania odnośnie Modelu zarządzania finansami w sądach powszechnych oraz 
Modelu zarządzania kadrami w sądach powszechnych określają: Załącznik nr 9 - Zakres 
projektu w obszarze gospodarki finansowej sądów powszechnych i Ministerstwa 
Sprawiedliwości oraz Załącznik nr 10 - Opis funkcjonalności systemu w obszarze zarządzania 
kadrami w sądach oraz obowiązujące przepisy prawa. Zamawiający oczekuje, że 
przedstawiony przez Wykonawcę (Uczestnika konkursu) w pracy konkursowej model 
zostanie rozszerzony w oparciu o wiedzę Wykonawcy oraz dobre praktyki. 
 
Pytanie 22  
Czy transze wdrożenia można rozumieć jako podział placówek Ministerstwa 
Sprawiedliwości na grupy kolejno przechodzące cykl wdrożenia/szkolenia końcowego? 
Ile takich grup placówek (transz wdrożenia) preferuje Ministerstwo Sprawiedliwości? 
Czy i jeżeli tak, to jakie miesiące w roku kalendarzowym Ministerstwo Sprawiedliwości 
uważa za wyłączone z cyklu wdrożenia? Być może np. miesiące wakacyjne, świąteczny 
grudzień itp.  
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Odpowiedź 22   
Tak, jednakże należy sprostować, że nie chodzi o placówki Ministerstwa Sprawiedliwości 
tylko o sądy powszechne. 
Koncepcję wdrożenia, w tym liczbę transz powinien określić Wykonawca (Uczestnik 
konkursu) w pracy konkursowej. 
 
Pytanie 23 GUI 
- Czy praca ma się odbywać poprzez wywołanie funkcji systemu SAP poprzez SAP GUI 
instalowane na stanowiskach roboczych użytkowników? 
- Czy praca ma się odbywać wyłącznie poprzez wywołania funkcji systemu SAP poprzez 
przeglądarkę internetową? 
- Jeżeli praca ma się odbywać wyłącznie poprzez wywołania funkcji systemu SAP 
poprzez przeglądarka internetową, to jaki jest obecny standard przeglądarki 
internetowej w Ministerstwie Sprawiedliwości? 
 
Odpowiedź 23  
Praca ma się odbywać wyłącznie poprzez wywołania funkcji systemu SAP poprzez 
przeglądarkę internetową. W jednostkach organizacyjnych, w których wdrażany ma być 
ZSRK używany jest przede wszystkim Internet Explorer 7 oraz Internet Explorer 8. 
 
Pytanie 24 Sieć 
Jakiej mocy siecią informatyczną obecnie dysponuje Ministerstwo Sprawiedliwości, 
przeznaczoną do obsługi zintegrowanego systemu ERP? 
Z uwagi na ilość placówek Ministerstwa Sprawiedliwości, parametry sieci są 
zróżnicowane. Dlatego prośba o jakiś zgrubny podział - grupy/ilości placówek i dostępne 
dla nich łącza. 
 
Odpowiedź 24  
Zamawiający wyjaśnia, że zamierza udostępnić zbudowaną platformę w ramach tworzonej 
sieci WAN MS, jednak ze względu na ograniczony zasięg struktury sieciowej posiadanej 
aktualnie przez Zamawiającego, Zamawiający wymaga aby wykonawca opracował koncepcję 
uruchomienia dostępu do zbudowanego systemu z wykorzystaniem publicznej sieci Internet 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że planowane do wykorzystania łącza w ramach sieci 
WAN MS posiadają przepustowości co najmniej 512 kbps.  
 
Pytanie 25  
Raportowanie z SAP-BW ma się odbywać w Business Explorer Analyzer w Środowisku 
Excel? 
Raportowanie w SAP-BW ma się odbywać w Business Explorer Analyzer w Środowisku 
Excel? 
Raportowanie z SAP-BW ma się odbywać przez przeglądarkę internetową? 
Raportowanie w SAP-BW ma się odbywać przez przeglądarkę internetową? 
 
Odpowiedź 25   
Środowisko oraz sposób raportowania powinien określić Wykonawca (Uczestnik konkursu) 
w pracy konkursowej. 
 
Pytanie 26  
Z liczby 4000 użytkowników końcowych i 400 trenerów: 
Jakie grupy użytkowników maja być szkolone bezpośrednio przez konsultantów? 
Jakie grupy użytkowników maja być szkolone e-lerningowo? 
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Ilu użytkowników ma być szkolonych bezpośrednio przez konsultantów? 
Ilu użytkowników ma być szkolonych e-lerningowo? 
 
Odpowiedź 26   
Wykonawca (Uczestnik konkursu) w pracy konkursowej, powinien określić koncepcję 
szkoleń adekwatną do potrzeb w zakresie przekazania odpowiedniej wiedzy użytkownikom 
systemu. 
 
Pytanie 27 
Baza danych powinna składać się z kilku baz tematycznych (każda grupa zawodowa 
sądownictwa powszechnego odrębnie) z uwagi na zróżnicowanie zakresu danych jako 
dotyczących różnych grup zawodowych, lecz we wzajemnym powiązaniu o ile zachodzi 
możliwość przepływu kadr pomiędzy grupami. 
Dane standardowo gromadzone są w jednej bazie danych zintegrowanego systemu ERP 
w tabelach wg typów, np. tabele płacowe, tabele okresów zatrudnienia itp., a nie grup 
zawodowych. Dostęp do czynność operacyjnych i raportowych ograniczany jest 
standardowo uprawnieniami użytkowników. 
Czy ww. wymóg „Baza danych powinna składać się z kilku baz tematycznych (każda 
grupa zawodowa sądownictwa powszechnego odrębnie)" oznacza: 
- Brak zgody na przetrzymywanie danych w jednej bazie w jednym serwerze? 
- Ile baz danych HR (i dla których grup zawodowych) działających równolegle byłoby 
wymaganych do realizacji takiego wymogu ? 
 
Odpowiedź 27  
Cytowany wymóg nie oznacza braku zgody na przetrzymywanie danych w jednej bazie na 
jednym serwerze. Zapis ten nie odnosi się do modelu fizycznego danych/projektu bazy 
danych lecz wskazuje istnienie różnych grup zawodowych oraz właściwych dla nich zbiorów 
atrybutów/cech informacyjnych. Zamawiający pozostawia Wykonawcy (Uczestnikowi  
konkursu) wskazanie koncepcji modelu logicznego i fizycznego danych uwzględniającej 
specyfikę zarządzania kadrami w obrębie poszczególnych grup zawodowych. Grupy 
zawodowe określone zostały w dokumentacji konkursu.  
 
Pytanie 28 Czy wymóg „przesyłanie formularzy statystycznych GUS bezpośrednio do 
urzędu” należy interpretować literalnie – system ERP ma wygenerować formularz np. w 
Wordzie, PDF identyczny z GUS z wypełnionymi rubrykami? 
Czy wymóg „przesyłanie formularzy statystycznych GUS bezpośrednio do urzędu” 
należy interpretować jako agregacja danych w raporcie, z którego dane te będą 
przepisywane do standardowych formularzy GUS? 

 
Odpowiedź 28  
Wymóg ten należy rozumieć jako generowanie identycznych formularzy z wypełnionymi 
rubrykami. 

 
Pytanie 29 
Uwierzytelnienie pracowników odpowiedzialnych za przekazywanie danych statystycznych  
w sądach powszechnych 
- Uwierzytelnienie podpisem elektronicznym? 
- Uwierzytelnienie poprzez uprawnienia do logowania się do SAP-a. 
 
Odpowiedź 29  
Określenie sposobu i techniki uwierzytelnienia pracowników odpowiedzialnych za 
przekazywanie danych statystycznych w sądach powszechnych Zamawiający pozostawia 
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wiedzy i znajomości dziedziny przedmiotowej Wykonawcy (Uczestnikowi konkursu). 
Zamawiający wymaga, aby uwierzytelnianie odbywało się w sposób i przy wykorzystaniu 
środków technicznych gwarantujących odpowiedni poziom bezpieczeństwa i jednoznaczną 
identyfikację pracowników. 
 
Pytanie 30  
Jaki obszar mapy maja pokrywać? Np. Polska, Europa? 
Jaki szczegółowy podział, granulacja mapy jest oczekiwana? 
Czy podział mapy ma być podziałem na województwa, powiaty? 
Czy podział mapy ma być podziałem na jednostki sądownicze? Inne? 
Jakie cechy/obiekty w raportach z hurtowni danych mają mieć identyfikację 
geograficzną umożliwiającą ich odzwierciedlenie raportowe w mapach? 
 
Odpowiedź 30   
W związku z tym, iż podział administracyjny Polski różni się od podziału dla sądownictwa 
powszechnego wizualizacja danych za pomocą map dotyczyć ma obszaru Polski  
i realizowana ma być według:  
1. właściwości miejscowej sądów powszechnych 
2. podziału administracyjnego kraju. 
 
Ad. 1. Wizualizacje w podziale na właściwość sądową wykorzystywane będą do analiz 
wewnętrznych służących Ministrowi Sprawiedliwości do pełnej oceny funkcjonowania 
wszystkich sądów w kraju, w tym analiz porównawczych. Wobec tego sporządzić należy 
mapę Polski uwzględniającą podział według wszystkich szczebli sądownictwa.  

 
Ad. 2. Prezentacja danych według podziału administracyjnego skierowana będzie głównie do 
odbiorców nie związanych z wymiarem sprawiedliwości.  
a) szczegółowy podział administracyjny:  

podstawowym zadaniem przy stworzeniu takiej mapy będzie przyporządkowanie obszaru 
właściwego dla danego sądu rejonowego (automatycznie również okręgowego 
i apelacyjnego) poszczególnym obszarom gmin. Każdy sąd rejonowy działa na obszarze 
jednej lub kilku gmin, z wyjątkiem niektórych dużych miast, w których  to na ich terenie 
funkcjonuje kilka sądów rejonowych. Proponowane rozwiązanie powinno uwzględniać tę 
specyfikę przy analizach danych i ich wizualizacji. 

Pełny opis właściwości miejscowej wszystkich sądów znajduje się w  Rozporządzeniu 
Ministra Sprawiedliwości  z dnia 16 października 2002 r. w sprawie sądów apelacyjnych, 
sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości 
(Dz. U. z dnia 31 października 2002 r.). 

b) podział według miast:  
cześć danych wymaga prezentacji według miast wobec czego należy stworzyć mapę 
wszystkich miast w Polsce z możliwością „podczepienia” do nich odpowiednich danych. 

Wizualizacja w postaci map i wykresów powinna umożliwiać odwzorowanie skali 
zjawisk ilościowych dla poszczególnych obszarów właściwości sądów i jednostek 
administracyjnych. 
 

Pytanie 31  
Czemu ma służyć eksport raportów z hurtowni danych do plików formacie tekstowy 
(*.txt)? 
Czemu ma służyć eksport raportów z hurtowni danych do plików formacie MS Access 
(*.mdb)? 
Czy eksport raportów z hurtowni danych do plików formacie tekstowy (*.txt) jest 
konieczny? 
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Czy eksport raportów z hurtowni danych do plików formacie MS Access (*.mdb) 
konieczny? 
 
Odpowiedź 31   
Eksport raportów z hurtowni danych do plików we wskazanych formatach jest niezbędny dla 
Ministerstwa Sprawiedliwości i służy zarządzaniu i monitorowaniu działalności. 

 
Pytanie 32 
- Jaka wersja MS Excel jest standardem w placówkach podlegających wdrożeniu 
zintegrowanego systemu do zarządzania? 
- Jaka wersja MS Word jest standardem w placówkach podlegających wdrożeniu 
zintegrowanego systemu do zarządzania? 
 
Odpowiedź 32  
W placówkach podlegających wdrożeniu zintegrowanego systemu do zarządzania nie ma 
określonego standardu, wykorzystywane są wersje MS Word 95, 97, 2000, XP, 2003, 2007 oraz 
MS Excel 95, 97, 2000, XP, 2003, 2007. 
 
Pytanie 33 Archiwizacja 
Proszę o szersze opisanie oczekiwań wobec archiwizacji przygotowanej/wykonywanej  
w ramach niniejszego projektu: 
- systemy przeznaczone do archiwizacji 
- w jakich cyklach oczekiwane jest wykonywanie archiwizacji 
- zakres danych przeznaczonych do archiwizacji - obiekty 

- zakres danych przeznaczonych do archiwizacji - wiek danych typowanych do 
archiwizacji wg typów obiektów 

 
Odpowiedź 33  
Rozwiązania w zakresie przedmiotowego postępowania powinny obejmować również 
rozwiązania w zakresie procesu archiwizacji, sposobu oraz środków technicznych jego 
realizacji. Stąd też określenie zakresu i rozwiązań procesów archiwizacji w przedmiotowym 
systemie Zamawiający pozostawia wiedzy i znajomości dziedziny przedmiotowej 
Wykonawcy (Uczestnika konkursu).  

 
Pytanie 34    
Do jakich innych baz danych będą przesyłane dane z hurtowni danych? Jaki będzie cel 
przesyłania takich danych?  
 
Odpowiedź 34   
Dane będą przesyłane między innymi do programów: MS Office, Access, MS Excel, FoxPro, 
w celu bieżącego zarządzania i monitorowania działalności. 
 
Pytanie 35 
Czy Ministerstwo Sprawiedliwości posiada licencję na Open Hub - funkcjonalność SAP 
BW służącą do eksportu danych z kostek informacji do plików czytelnych przez inne 
bazy danych. 
 
Odpowiedź 35 
Ministerstwo Sprawiedliwości nie posiada licencji na Open Hub. 
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Pytanie 36 
Prośba o jakiś przykład, co z czym ma być kontrolowane pod kątem spójności? Czy np. 
wyniki raportów A i B mają być porównywane co do identyczności? Jakiego typu 
zależności maja być kontrolowane? Czy taka kontrola ma być zdefiniowana dla 
wszystkich raportów? 
 
Odpowiedź 36   
Zamawiający oczekuje w zakresie raportowania standardowego mechanizmu ewaluacji 
polegającego na sprawdzeniu poprawności raportów i spójności pomiędzy raportami, których 
zakres częściowo pokrywa się, np. Bilans i Rachunek Zysków i Strat, sprawozdania RB27 
i RBN. 
 

Pytanie 37 
Czy Zamawiający uzna certyfikat Sun Certified Enterprise Architect (SCEA) lub 
Microsoft Certified Architect Program dla Głównego Architekta jako równoważny 
certyfikatowi Certified IT Architekt Open Group lub SAP Certified Professional 
Enterprise Architect? 
 
Odpowiedź 37 
Zamawiający uzna certyfikat Sun Certified Enterprise Architect (SCEA) lub Microsoft 
Certified Architect Program dla Głównego Architekta jako równoważny certyfikatowi 
Certified IT Architekt Open Group lub SAP Certified Professional Enterprise Architect. 
 
Pytanie 38 
Czy Zamawiający uzna certyfikat audytora BS7799 (poprzednika ISO27001 zanim stał 
się normą międzynarodową) w przypadku specjalistów ds. bezpieczeństwa jako 
równoważny certyfikatowi ISO27001? 
 
Odpowiedź 38 
Zamawiający uzna certyfikat audytora BS7799 w przypadku specjalistów ds. bezpieczeństwa 
jako równoważny certyfikatowi ISO27001 
 

Wyjaśnienia treści Regulaminu konkursu są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
Zamawiający, zgodnie z Rozdziałem IX punkt 4 Regulaminu konkursu oraz w oparciu  
o art. 27 ust. 2 ustawy, żąda od Uczestników konkursu niezwłocznego potwierdzenia 
otrzymania faksem niniejszego pisma na numer faksu  22/628-97-85. 
 
 

z upoważnienia 
Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa Sprawiedliwości 
/-/ 
 

Piotr Niedzielak 
Przewodniczący Sądu Konkursowego 

      
 
 


